

Obiect Reparatia liceului „Maria Biesu,,

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m; pereti	m2			292,47 86,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	38,00	86,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,00	11,05
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	40,00	41,41
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	10,00	4,90
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	1,00	5,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	10,00	0,57
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			167,51 87,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	38,00	71,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	38,00	15,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. Cladiri (10 cm)	m2	1,0700	30,00	32,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	2,5000	5,00	1,250
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
3		Surub	buc			1,00 0,00
	01	Surub	buc		1,00	1,00
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			50,94 24,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	38,00	24,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,88 11,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	38,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,00	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			36,18

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				20,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,00	20,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
7	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 266,85 57,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	38,00	45,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	38,00	1,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,00	9,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,53
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	15,00	3,30
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	12,00	0,12
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			191,30 83,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,00	5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,00	77,90
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
9	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 707,60 1 447,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,00	1 447,80
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	6 000,00	24,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,00	27,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	10,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
10		Priza Inter Euro	buc			33,00 0,00
	02	Priza Inter Euro	buc		33,00	33,00
11	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 428,25 1 223,58
	1	Muncitor	h-om	32,2000	38,00	1 223,58
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	6 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	10,00	0,42
12		Interrupitor Inter	buc			30,00 0,00
	03	Interrupitor Inter	buc		30,00	30,00
13		Interrupitor Inter	buc			30,00 0,00
	03	Interrupitor Inter	buc		30,00	30,00
14	08-03-594-4	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 6 Felinar Elmos	100 buc			12 359,79 9 348,00
	1	Muncitor	h-om	246,0000	38,00	9 348,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	6 000,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,17
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,58
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	9,1400	15,00	137,13
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,1000	5,00	480,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,1400	10,00	91,42
15		Felinar Elmos	buc			60,00
						0,00
	04	Felinar Elmos	buc		60,00	60,00
16	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			16,20
						5,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	38,00	5,70
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
17	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incasdescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			4 515,67
						1 831,67
	1	Muncitor	h-om	48,2000	38,00	1 831,67
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	6 000,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	101,67
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	12,00	12,17
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	100,00	101,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	10,00	3,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	5,00	0,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	10,00	0,83
18		Corp de iluminat UFO	buc			150,00
						0,00
	06	Corp de iluminat UFO	buc		150,00	150,00
19	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			16,20
						5,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	38,00	5,70
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
20	08-03-599-1	Rama , montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			29,41
						6,46
	1	Muncitor	h-om	0,1700	38,00	6,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	12,00	1,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	10,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	5,00	1,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
21		Rama dubla	buc			30,00
						0,00
	07	Rama dubla	buc		30,00	30,00
22	08-03-599-9	Cutie pentru automate , montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			194,23
						127,68
	1	Muncitor	h-om	3,3600	38,00	127,68
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	100,00	4,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	2,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	12,00	1,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	10,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	5,00	2,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23		Cutie pentru automate	buc			200,00
	08	Cutie pentru automate	buc		200,00	200,00
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			104,51
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,00	59,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 500,00	1,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	6,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
25		Intrerupator automat B VA47-29 16A	buc			30,00
	10	Intrerupator automat B VA47-29 16A	buc		30,00	30,00
26		Intrerupator automat B VA47-29 25A	buc			30,00
	11	Intrerupator automat B VA47-29 25A	buc		30,00	30,00
27	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			19,40
	1	Muncitor	h-om	0,5000	38,00	19,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	6 000,00	0,40
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	5 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	6 500,00	0,00
28		Cutie 10180	buc			100,00
	12	Cutie 10180	buc		100,00	100,00
29		Cutie de distributie	buc			200,00
	13	Cutie de distributie	buc		200,00	200,00
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 555,56
	1	Muncitor	h-om	23,8000	38,00	904,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 500,00	5,31

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
31		Tub gofrat D20mm	m			5,00
						0,00
	15	Tub gofrat D20mm	m		5,00	5,00
32		Clipsa	buc			1,00
						0,00
	18	Clipsa	buc		1,00	1,00
33	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			332,25
						256,12
	1	Muncitor	h-om	6,7400	38,00	256,12
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	10,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	10,00	0,20
34		Cablu VVc 3*1.5	m			5,00
						0,00
	20	Cablu VVc 3*1.5	m		5,00	5,00
35		Cablu VVc 3*2.5	m			10,00
						0,00
	22	Cablu VVc 3*2.5	m		10,00	10,00
36	RpEQ06A	Montarea clemelor CDD-45	buc			7,60
						7,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2000	38,00	7,60
37		Cleme	buc			10,00
						0,00
	23	Cleme	buc		10,00	10,00
38	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu	100 m			804,63
						646,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	38,00	646,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	2 500,00	8,33
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	12,00	9,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	5,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,5400	10,00	25,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	10,00	0,30
39		Cablu VVG 5*4	m			10,00
						0,00
	25	Cablu VVG 5*4	m		10,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

L.S.